
UCHWAŁA NR XI/83/20 

RADY POWIATU SIEMIATYCKIEGO 

z dnia 6 lutego 2020 r. 

 
w sprawie zmian w Uchwale Nr X/76/19 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2020 rok 

 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511, 

ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 i art. 264 ust. 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, ze zm.) uchwala się, co 

następuje:  

 

§ 1. 

Dokonuje się zmian w budżecie Powiatu Siemiatyckiego, zatwierdzonym Uchwałą Nr X/76/19 Rady Powiatu 

Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2020 rok, 

polegających na: 

1) zwiększeniu planu dochodów budżetowych o kwotę 60.182,32 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, 

2) zwiększeniu planu wydatków budżetowych o kwotę 486.182,32 zł oraz przeniesieniu wydatków między 

działami, rozdziałami i paragrafami na kwotę 85.486,07 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.   

 

§ 2. 

W Uchwale Nr X/76/19 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Siemiatyckiego na 2020 rok § 10 otrzymuje brzmienie: „Ustala się dochody w kwocie 45.900,00 zł i 

wydatki w kwocie 53.000,00 zł związane z realizacją zadań określonych ustawą Prawo ochrony środowiska, 

zgodnie z Załącznikiem nr 6".  

 

§ 3. 

Dokonuje się zmiany załączników do Uchwały Nr X/76/19 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2019 r.: 

1) „Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2020 roku", zgodnie z załącznikiem nr 3, 

2) „Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej", zgodnie 

z załącznikiem nr 4, 

3) „Plan przychodów i rozchodów budżetu powiatu w 2020 roku”, zgodnie z załącznikiem nr 5, 

4) „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań określonych ustawą Prawo ochrony środowiska”, zgodnie z 

załącznikiem nr 6. 

 

§ 4. 

Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem            54.333.916,94 zł, z tego: 
 dochody bieżące         47.796.820,31 zł, 

 dochody majątkowe     6.537.096,63 zł, 

2) wydatki ogółem             57.709.916,94 zł, z tego: 
 wydatki bieżące          46.769.781,63 zł, 

 wydatki majątkowe    10.940.135,31 zł, 

3) deficyt budżetu w wysokości 3.376.000,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 
 wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu powiatu wynikających z 

rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych – w kwocie 2.561.054,30 zł, 

 wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu 

lub zadania finansowanego z udziałem tych środków – w kwocie 807.915,91 zł, 

 wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, środków – w kwocie 7.029,79 zł. 

 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Siemiatyckiego. 

 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                                                                                                                
  

 

 

                                                                                   Przewodniczący Rady 

                                                                                   Henryk Boguszewski 

        

 

                     
      



 

Objaśnienie zmian w planie dochodów budżetu powiatu – załącznik nr 1: 

Zwiększa się plan dochodów budżetu powiatu o kwotę 60.182,32 zł, z tego: 

 dz. 010, rozdz. 01005 – zwiększenie dochodów o kwotę 147.387,00 zł (środki przekazane przez Wspólnotę 

Leśno-Gruntową „Dębitka i inne” na pokrycie kosztów przeprowadzenia postępowania scaleniowego), 

 dz. 150, rozdz. 15013 – zmniejszenie dochodów o kwotę 353.280,00 zł w związku z realizacją projektu 

„Kompleksowy system rozwijania kompetencji i umiejętności osób dorosłych zgodnie z potrzebami regionalnej 

gospodarki 3.2.1 RPO” w ramach RPOWP na lata 2014-2020 (wpływ dofinansowania w 2019 r.), 

 dz. 600, rozdz. 60014 – zwiększenie dochodów o kwotę 263.277,00 zł na dofinansowanie zadania Budowa 

przeprawy mostowej przez rz. Bug wraz z drogami dojazdowymi łączącymi drogę gminną nr 390303W w m. 

Krzemień Wieś, Gmina Jabłonna Lacka, Powiat Sokołowski, Województwo Mazowieckie z drogą powiatową nr 

1728B w m. Granne, Gmina Perlejewo, Powiat Siemiatycki, Województwo Podlaskie, w tym 51.597,00 zł z 

tytułu pomocy finansowej udzielanej między JST na dofinansowanie zadania oraz 211.680,00 zł dotacja celowa 

z budżetu państwa, 

 dz. 852, rozdz. 85232 – zwiększenie dochodów o kwotę 9.898,32 zł w związku z realizacją projektu 

„Regionalne Innowacje Społeczne – Centra Integracji Społecznej województwa podlaskiego” w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, 

 dz. 900, rozdz. 90019 – zmniejszenie dochodów o kwotę 7.100,00 zł (wpływy z tytułu opłat wynikających z 

ustawy Prawo ochrony środowiska). 

 

 

Objaśnienie zmian w planie wydatków budżetu powiatu – załącznik nr 2: 

1. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków Starostwa Powiatowego w Siemiatyczach na kwotę 137.482,53 zł 

oraz zwiększa się wydatki o kwotę 209.198,23 zł, z tego: 

 dz. 010, rozdz. 01005 – zwiększenie wydatków o kwotę 147.387,00 zł (postępowanie scaleniowe na 

obiekcie „Dębitka i inne”), 

 dz. 150, rozdz. 15013 – zwiększenie wydatków o kwotę 128.404,76 zł, zgodnie z harmonogramem 

realizacji projektu „Kompleksowy system rozwijania kompetencji i umiejętności osób dorosłych zgodnie z 

potrzebami regionalnej gospodarki 3.2.1 RPO” w ramach RPOWP na lata 2014-2020, 

 dz. 150, rozdz. 15013 – zmniejszenie wydatków o kwotę 64.498,70 zł, zgodnie z harmonogramem realizacji 

projektu „Kompleksowy system rozwijania kompetencji i umiejętności osób dorosłych zgodnie z potrzebami 

regionalnej gospodarki 3.2.2 RPO” w ramach RPOWP na lata 2014-2020, 

 dz. 710, rozdz. 71012 – przeniesienia na kwotę 2.144,00 zł (zadania z zakresu geodezji i kartografii), 

 dz. 750, rozdz. 75020 – zmniejszenie wydatków o kwotę 4.725,00 zł (starostwo powiatowe), 

 dz. 750, rozdz. 75075 – zwiększenie wydatków o kwotę 3.000,00 zł (promocja powiatu), 

 dz. 755, rozdz. 75515 – przeniesienia na kwotę 64.020,00 zł (nieodpłatna pomoc prawna), 

 dz. 757, rozdz. 75704 – zmniejszenie wydatków o kwotę 2.094,83 zł (wypłaty z tytułu poręczeń),  

 dz. 921, rozdz. 92195 – zwiększenie wydatków o kwotę 1.725,00 zł (kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego). 

2. Zwiększa się plan wydatków Powiatowego Zarządu Dróg w Siemiatyczach w dz. 600-Transport i łączność, 

rozdz. 60014 o kwotę 264.600,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania Budowa przeprawy mostowej przez 

rz. Bug wraz z drogami dojazdowymi łączącymi drogę gminną nr 390303W w m. Krzemień Wieś, Gmina 

Jabłonna Lacka, Powiat Sokołowski, Województwo Mazowieckie z drogą powiatową nr 1728B w m. Granne, 

Gmina Perlejewo, Powiat Siemiatycki, Województwo Podlaskie. 

3. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków Zespołu Szkół w Siemiatyczach w dz. 801-Oświata i wychowanie 

na kwotę 2.580,99 zł, zgodnie z wnioskiem znak ZSZ.III.011.4.2020 z dnia 20.01.2020 r., z tego: 

 rozdz. 80120 – zmniejszenie wydatków o kwotę 2.580,99 zł, 

 rozdz. 80148 – zwiększenie wydatków o kwotę 2.580,99 zł. 

4. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków Zespołu Szkół Technicznych w Czartajewie na kwotę 9.600,00 zł, 

zgodnie z wnioskiem znak ZSZ.311.6.2020 z dnia 16.01.2020 r., oraz zwiększa się wydatki o kwotę 2.461,39 zł, 

zgodnie z wnioskiem znak ZSZ.311.5.2020 z dnia 15.01.2020 r., z tego: 

 dz. 801, rozdz. 80115 – przeniesienia na kwotę 600,00 zł i zwiększenie wydatków o kwotę 2.461,39 zł na 

realizację projektu „Dziś stażysta jutro pracownik” w ramach RPOWP na lata 2014-2020, 

 dz. 854, rozdz. 85410 – przeniesienia na kwotę 9.000,00 zł. 

5. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków Powiatowego Domu Pomocy Społecznej w Siemiatyczach w dz. 

852-Pomoc społeczna, rozdz. 85202 na kwotę 121,00 zł, zgodnie z wnioskiem znak PDPS/III/301.3011/2/2020 

z dnia 15.01.2020 r. 

6. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków Powiatowego Urzędu Pracy w Siemiatyczach w dz. 852-Pomoc 

społeczna, rozdz. 85232 na kwotę 200,25 zł oraz zwiększa się wydatki o kwotę 9.922,70 zł, na podstawie  pisma 

znak KF.311.1.2020 z dnia 14.01.2020 r., zgodnie z harmonogramem realizacji projektu „Regionalne 

Innowacje Społeczne – Centra Integracji Społecznej województwa podlaskiego” w ramach RPOWP na lata 

2014-2020. 

 

 


